[image: image1.jpg]

           Российская Федерация

           Ростовская область

      НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

     РЕШЕНИЕ

«14» мая 2009 г.
                          № 71
      г.Новошахтинск

О  внесении изменений в решение

Новошахтинской городской Думы

от 09.12.2008 №10

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новошахтинской городской Думы от 27.09.2007. №266 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городе Новошахтинске», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы  от 09.12.2008. №10 «О бюджете городского округа муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2009 год и на  плановый период 2010 и 2011 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции приложения 3 и 9 (приложения соответственно 1 и 2 к настоящему решению).

1.2. Дополнить решение статьей 14 следующего содержания:

«Статья 14. Муниципальные внутренние заимствования городского округа муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2009 год.

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований городского округа муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2009 год, согласно приложению 18 (приложение 3 к настоящему решению).

2. Утвердить в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита местного бюджета, бюджетный кредит в сумме 47196,3 тыс.руб. на покрытие временного кассового разрыва, возникшего при исполнении местного бюджета, с погашением в IV квартале соответствующего финансового года.

3. Порядок предоставления бюджетного кредита определяется Областным законом от 19.12.2006. № 485-ЗС «О предоставлении средств областного бюджета на возвратной основе».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Мэр города

И.Н.Сорокин

	Приложение 1

	к решению Новошахтинской городской Думы от  14.05.2009.№ 71 "О внесении изменений в  решение Новошахтинской городской Думы от 09.12.2008 №10"

	Приложение 3

	к решению Новошахтинской городской Думы от 09.12.2008. №10 "О бюджете городского округа муниципального образования "Город Новошахтинск" на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов"

	Источники финансирования дефицита

	местного бюджета на 2009 год

	(тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	105 777,8

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	47 196,3

	01 03 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	47 196,3

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-47 196,3

	01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-47 196,3

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	105 777,8

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	2 255 486,7

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	2 255 486,7

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 255 486,7

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	2 255 486,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 361 264,5

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2 361 264,5

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 361 264,5

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	2 361 264,5

	01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-1 653,3

	01 06 04 00 00 0000 800
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	1 653,3

	01 06 04 01 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	1 653,3

	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	1 653,3

	01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	1 653,3

	01 06 05 01 00 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	1 653,3

	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации
	1 653,3

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета
	105 777,8

	Управляющий делами

	Новошахтинской городской Думы                                           А.А. Безбородых

	Приложение 2

	к решению Новошахтинской городской Думы от 14.05.2009 № 71 "О внесении изменений в  решение Новошахтинской городской Думы от 09.12.2008 №10"

	Приложение 9

	к решению Новошахтинской городской Думы от 09.12.2008. №10 "О бюджете городского округа муниципального образования "Город Новошахтинск" на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов"

	Перечень главных администраторов источников финансирования

	дефицита местного бюджета

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников  финансирования дефицита областного бюджета

	главного администратора
	источников финансирования дефицита областного бюджета

	1
	2
	3

	904

	Финансовый отдел Администрации города Новошахтинска

	904
	01 03 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	904
	01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	904
	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	904
	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	904
	01 06 05 01 04 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета городского округа в валюте Российской Федерации

	904
	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Управляющий делами

	Новошахтинской городской Думы
	А.А. Безбородых

Приложение 3

к решению Новошахтинской городской Думы

от  14.05.2009 № 71 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской  Думы

от 09.12.2008 №10»

Приложение 18

к решению Новошахтинской городской Думы от 09.12.2008 №10 «О бюджете городского округа муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований

городского округа муниципального образования «Город Новошахтинск»

 на 2009год

В 2009 году формирование и исполнение местного бюджета в первую очередь будет опираться на финансовую помощь из областного бюджета и собственные доходы бюджета города, для реализации федеральных нормативных правовых актов и выравнивания уровня бюджетной обеспеченности.

Кроме того, планируется привлечение заёмных ресурсов в виде бюджетных кредитов с погашением в IV квартале 2009 года, в сумме не более 47196,3 тыс.руб. для покрытия временного кассового разрыва, возникающего при исполнении местных бюджетов:
На возможное исполнение обязательств по гарантиям, срок исполнения по которым наступает в 2009 году, в расходах бюджета города как предоставление бюджетных кредитов предусмотрены средства в общей сумме 1653,3 тыс. рублей.

Перечень муниципальных внутренних заимствований

городского округа муниципального образования «Город Новошахтинск»

 на 2009 год

	№ п/п
	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)
	Сумма, тыс.руб.
	Срок возврата
	Ставка платности

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальные заимствования:

	1.1.
	получение кредитов на покрытие временного кассового разрыва, возникающем при исполнении местного бюджета
	47196,3
	IV квартал 2009 год
	0

	2.
	Муниципальные гарантии города Новошахтинска

	2.1.
	Предоставление муниципальных гарантий
	1653,3
	2009 год
	1/3

	в том числе:

	ОАО «Предприятие сельского хозяйства Соколовское»
	1653,3
	2009 год
	1/3

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                        А.А. Безбородых